Ia menempuh pendidikan dasarnya di sebuah Madrasah di desanya, tempat ia belajar Alquran, memperbaiki bacaan al-Qur'an, dan menghafal ayat-ayatnya, hingga sebelum menginjak usia 13 tahun al-maraghi sudah hafal seluruh ayat Alquran. Tidak hanya itu, ia juga mempelajari ilmu tajwid dan jugsadasa-dasar ilmu agama yang lainnya. Pada tahun 1314 H./1897 M al-maraghi menyelesaikan pendidikan dasarnya, dan dengan didukung kedua orangtuanya ia meneruskan pendidikannya ke Universitas al-Azhar Kairo. Dia juga mengambil kuliah di Universitas Darul 'Ulum Kairo (Mahmud, 2006).